Bar & Restaurant

Barkarte







Frisch & Leicht

Theodor Spritz

Marito/Prosecco/Soda/Greens

Aperol Spritz
Aperol/Prosecco/Soda/Orange

Andalo Spritz

Andal®/Prosecco/Soda

Cynar Spritz

Cynar/Prosecco/Soda

Ramazotti Rosato Spritz
Ramazotti Rosato/Prosecco/Soda/Zitrone

Sarti Lemon Spritz

Blutorange/Mango/Passionsfrucht/
Prosecco/Soda/Limette

Hugo
Holunderblutensirup/Prosecco/
Soda/Zitrone/Minze

Lillet Wild Berry
Lillet blanc/Schweppes Wild Berry/Beeren

San Bitter Spritz, alkoholfrei
San Bitter/alkoholfreier Sekt/Soda

Crodino Spritz, alkoholfrei
Crodino/alkoholfreier Sekt/Soda

Hugo, alkoholfrei

Holunderblitensirup/alkoholfreier Sekt/Soda

Gin Tonic
Tanqueray Gin/Tonic Water/Zitrone

Gin Sul

Gin Sul/Fever Tree Tonic Water/Orange

7,50 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

8,50 €

9,50 €



Cocktails

Negroni 11,00 €
Gin/roter Wermuth/Campari

Daiquiri 11,00 €
Rum Havanna Club 3 Jahre/Limettensaft/
Zuckersirup

Screwdriver 11,00 €
Wodka/Orangensaft/Orangenscheibe

Whisky Sour 11,00 €
Bourbon Whisky/Zitronensaft/Zuckersirup

Manhattan 11,00 €
Whisky/Wermut/Angostura/Cocktailkirsche

Tequila Sunrise 11,00 €

Tequila weil/Orangensaft/Grenadine

Sex on the Beach 11,00 €
Wodka/Pfirsichlikor/Cranberrysaft/Orangensaft

Margarita 11,00 €

Tequila/Triple sec/Limettenscheibe/Salzrand

Mai Thai 12,00 €

brauner Rum/Cointreau/Zuckersirup/
Mandelsirup/Zitronensaft

Mojito 12,00 €
Rum Havanna Club 3 Jahre/Limettensaft/
Zuckersirup/Rohrzucker/Soda/Minzblatter

Long Island Iced Tea 13,50 €
Tequila/Wodka/Gin/Rum 73%/Zitronensaft/
Zuckersirup/Cola

Caipirinha 12,00 €
Cachaca/Limette/Limettensaft



Indian Mojito

Rum Havanna Club 3 Jahre/Limettensaft/
Zuckersirup/Granatapfelsirup/Soda/
Minzblatter

Cuba Libre

Rum Havanna Club3 Jahre/Cola/Limette/
Limettensaft

12,00 €

11,00 €

Alkoholfreie Cocktails

Fruchtcocktail Theodor

7,50 €

Orangensaft/Mangosaft/Limette/Grenadine

Ipanema

7,50 €

Limetten/brauner Zucker/Bitter Lemon/Minze

Whisky

Auchentoshan
40%, Single Malt Scotch Whisky

The Glenlivet
40%, Single Malt Scotch Whisky

Slyrs
43%, Bavarian Single Malt Whisky

Jack Daniels Single Barrel
45%, Tennessee Whisky

Four Roses
40%, Bourbon

Jameson
40%, Irish Whisky

Baileys
17%, Irish Cream

2cl 4,50 €

2cl 4,50 €

2cl 6,00 €

2cl 7,00 €

2cl 4,50 €

Acl 4,00 €

4cl 4,00 €



Wodka

Three Sixty
42%, Deutschland/Weizen

Absolut Vodka

40%, Schweden/Winterweizen

Grey Goose
40%, Frankreich/Weizennote

Grappa

Antico Castello
38%, Gagliano/Verona

Nonino 41°
41%, 12 Monate in Barriques gereift

Nonino Vuisinar
41%, in Barriques und Kleinfassern
aus Wildkirsche gereift

Tequila

Blue Agave/Reposado

38%, Jose Cuervo

Blue Agave/Silver

38%, Jose Cuervo

Ouzo

Ouzo Plomari
38%, Lesbos

4cl 6,50 €

4cl 7,00 €

4cl 9,50 €

2cl 3,00 €

2cl 6,50 €

2cl 7,50 €

2¢cl 4,00 €

2cl 4,00 €

Acl 5,00 €



Gin

Tanqueray/London Dry Gin 2cl 4,00 €
43,1%, 4-fach destilliert/England

Mahon/Xoriguer 2¢cl 4,50 €
38%, Menorca

Gin Sul/Premium Dry Gin  2cl 5,50 €
43%, Hamburg-Altona

Cognac

Hine Rare 2cl 6,00 €
40%, Cognac Fine Champagne

Remy Martin/VSOP 2cl 7,50 €
40%, Cognac de Champagne

Remy Martin/XO 2cl 14,00 €
40%, Cognac de Champagne

Rum
Havanna Club Acl 4,00 €
40%, Kuba
Myers’s Rum 4Acl 5,00 €

40%, Jamaica

Captain Morgan 4cl 5,00 €

40%, Jamaica

Old Pascas Acl 7,00 €

73%, Jamaica

Zacapa 2cl 7,00 €
40%, Guatemala



Likore

Limoncello di Capri
30%, Capri

Limoncello Don Pasquale

30%, Limone

Amaretto di Saronno
28%

Obstbrinde

Williams Pircher
40%

Stettner Obstler
38%

Enzian/Minchner Kindl
40%

Alte Marille
41%

Alte Wald-Himbeere
241%

Alte Williams-Christ-Birne

1%

Alte Haus-Zwetschge
41%

Alte Kirsche
41%

2cl

2cl

Acl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

3,00 €

4,00 €

5,00 €

3,50 €
6,00 €

3,00 €
6,00 €

3,00 €
6,00 €

4,00 €
7,50 €

4,00 €
7,50 €

4,00 €
7,50 €

4,00 €
7,50 €

4,00 €
7,50 €



Alter Bodensee-Apfel
11%

Alte Haselnuss
41%

Bitter

Fernet Branca
39%

Averna
29%/

Ramazotti
30%/

Jagermeister
35%

Cynar
16,5%

Jagermeister Manifest
38%

2 cl
4 cl

2 cl
4 cl

Acl

Acl

Acl

2cl

Acl

Acl

4,00 €
7,50 €

4,00 €
7,50 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

3,00 €

6,00 €

7,00 €



Snacks

Barteller gemischt
Ziegenkase/Bergkase/Salami/
Oliven/Baguette

Kaseteller

Emmentaler/Bergkédse/Ziegen-Edamer/
O'bazter/Baguette

Pinsa
bis 22:00 Uhr

Pinsa Pane
Olivenol/Rosmarin

Pinsa Margherita
Tomate/Mozzarella/Oregano

Pinsa Capri
Sardellen/Kapern/Mozzarella

Pinsa Salsiccia
Tomate/Salsiccia//Rucola/Mozzarella

Pinsa Prosciutto
Tomate/Mozzarella/Rohschinken/Rucola

Pinsa Elsass
Sauerrahm/Mozzarella/Speck/Lauch

14,00 €

14,00 €

7,50 €

10,00 €

12,40 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €






Offnungszeiten
Mi. bis Sa. 18 bis 23 Uhr
So. 12 bis 22 Uhr

Adresse

BrauhausstralRe 1
82327 Tutzing

Kontakt
Tel.: 08158 4529393
E-Mail: info@theodor-tutzing.de

www.theodor-tutzing.de




